Протокол собрания исполнительного комитета от 7 ноября 2013 года
Присутствовали:

1. Антипова Ольга Александровна – студентка ХФ
2. Баранова Анастасия Сергеевна – глава СА СФ
3. Белозерцева Татьяна Александровна – глава СА ФТФ
4. Бердников Сергей Сергеевич – глава СА ЮФ
5. Браун Наталья Константиновна – глава СА ГФ
6. Веретельникова София Михайловна – глава СА ФФ
7. Ветрова Алена Игоревна – глава СА ОСО
8. Ворожбит Анастасия Андреевна – глава СА ФЖ
9. Гусев Кирилл Юрьевич – руководитель клуба парламентских дебатов «Forum»
10. Ильина Дарья Вячеславовна – глава СА МФ
11. Киндеркнехт Дарья Сергеевна – помощник председателя ЛС
12. Комарина Инна Владимировна – глава СА ФИМО
13. Ларионова Татьяна Ивановна – глава СА БФ
14. Ряхова Ирина Сергеевна – глава СА ФПН
15. Хребтова Татьяна Владимировна – глава СА ФПП
16. Хроян Жанна Ерджаниковна – глава СА ФИ
17. Целевич Антон Анатольевич – председатель ЛС
18. Шипилов Савва Вадимович – глава СА МИЭМИС

Слушали А.Целевича:

1. «Об общежитиях»
Сегодня на встрече с ректором обсуждался вопрос о времени посещения гостями  общежитий АГУ. Для решения этого вопроса просьба к А.Ветровой подготовить бумагу на имя ректора с просьбой о продлении времени посещений с 9.00 до 22.00. При составлении бумаги особое внимание прошу обратить на 3 аспекта: 1) доступ в общежитие самого проживающего, 2) доступ в общежитие в ночное время и 3) посещение общежития гостями. При необходимости можно привлечь главу СА ЮФ, С.Бердникова.
Просьба к Д.Киндеркнехт приглашать на каждое заседание ИК ЛС Руководителя НСО и ПСС университета.

2. «О стендах»
Стенды сейчас находятся на доработке, 5 стендов уже сделали, из них 2 повесили. Те, которые повесели, снимут и увезут на доработку, остальные 3 привезут уже доработанные. Будем ждать.

3. «О комиссии по стипендиям»
Еще одним моментом, который затронули сегодня на встрече с ректором было назначение повышенных государственных академических стипендий. Было озвучено предложение, привлечь к назначению стипендий глав СА. Кто из членов ИК ЛС хотел бы войти в комиссию? Н.Браун, С.Шипилов, Т.Хребтова, И.Ряхова, К.Гусев и С.Бердников. Ждем предложения по организации работы от комиссии на следующее заседание Исполнительного комитета.

Слушали С.Шипилова:

4.  «О рекламе»
Окончательный вариант по размещению рекламы на стендах Лиги студентов, оформлен и разослан главам СА на почту.
Слушали А.Целевича:

В принципе у меня никаких претензий нет, единственно прошу добавить сайт Лиги студентов. Да сайт нуждается в доработке, но его необходимо использовать и позиционировать как информационный ресурс. С.Шипилов Координирует эту работу. С.Шипилов, прошу также актуализировать партнер-лист и разослать его главам СА.

5. «О Совете культоргов»
На прошлой неделе мы «взбодрили» Совет культоргов, было предложение попробовать расширить Совет культоргов, возможно создать новую структуру Культурно-творческий студенческий совет, чтобы повысить его деятельность. Но я не увидел, ни руководителя Совета культоргов, ни предложений по его расширению.

6. «О работе Спортивного совета»
Меня не устраивает работа Спортивного совета в последнее время. Три исполкома назад был поднят вопрос об организации турнира по боулингу, решения же нет до сих пор. Жду решения по этому вопросу завтра, или мне придется поднять вопрос о снятии с должности руководителя Совета.

7. «О фестивале студенческого творчества»
У нас состоялся 1 день Фестиваля студенческого творчества, прошла номинация бардовская песня и вокал. Хочу отметить, что вокальный уровень исполнения вырос «на голову». При таком же количестве участников уровень вокала и артистизма вырос. По моему мнению, этому способствовало 2 фактора:  открытие вокальной студии
и работа профессионального музыкального педагога.

8. «О новой главе»
На биологическом факультете прошло отчетно-перевыборное собрание, новой главой СА БФ стала Татьяна Ларионова (89293944093). Прошу любить и жаловать.

9. «О форуме»
На следующей неделе делегация от нашего университета едет на Всероссийский студенческий форум. Вместе с делегацией на неделю в командировку уеду и я, в связи с этим у меня вопрос кто будет вести следующее заседание Исполнительного комитета?

Обсуждение.

Решили: следующее заседание Исполнительного комитета ведет помощник председателя ЛС, Д.Киндеркнехт.

10. «О возможностях»
Лига студентов предоставляет возможность посетить:

Театр Драмы
16.11.2013, в 17.30 - "На всякого мудреца довольно простоты"
17.11.2013, в 17.30 - "Последняя любовь"
23.11.2013, в 18.30 - "До третьих петухов"
24.11.2013, в 17.30 - "Остров Рикоту"
01.12.2013, в 17.30 - "Чума на оба ваши дома"
05.12.2013, в 18.30 - "На всякого мудреца довольно простоты"
06.12.2013, в 18.30 - "Ретро"
07.12.2013, в 17.30 - "Моя профессия - синьор из общества"
08.12.2013, в 17.30 - "Последняя любовь"
12.12.2013, в 18.30 - "Сон в летнюю ночь"
13.12.2013, в 18.30 - "Собачье срдце"
14.12.2013, в 17.30 - "Жанна"
15.12.2013, в 17.30 - "Безымянная звезда"

Муз.комедия

08.11.2013, в 18.30 - "Амадей. ТрагиКомеdia"
09.11.2013, в 17.00 - " Амадей. ТрагиКомеdia "
10.11.2013, в 17.00 - "Первая любовь Дон Жуана"
14.11.2013, в 18.30 - "Ромео и Джульетта"
22.11.2013, в 18.30 - "Проделки Ханумы"

Филармония

13.11.2013, в 18.30 - "Выше жизни - любовь" Германия (песни, романсы, стихи)
16.11.2013, в 17.00 - " Джазовые вечера в филармонии" Джаз-квартет Алексея Подымкина
20.11.2013, в 18.30 - "Steinway-вечер" Ловро Погорелич(фортопиано, Хорватия)
21.11.2013, в 18.30 - "New life brass" Особый взгляд духовых (Москва)
23.11.2013, в 17.00 - "Органисты шести континентов" Жан Люк Теллен (Бельгия)
24.11.2013, в 17.00 - "Юбилейный" Симфонический оркестр ГФАК

Молодежка

08.11.2013, в 18.30 - "В поисках радости"
09.11.2013, в 18.00 - " С любимыми не расставайтесь"
13.11.2013, в 18.00 - "Прекрасное далеко"
14.11.2013, в 18.00 - "Прекрасное далеко"
16.11.2013, в 17.00 - "Ревизор"

Кинотеатр "Премьера"

1-15 ноября
  Снежная королева 3D (Россия, 2012, мультфильм, приключения, 1:16, 0+)
Сеанс 10.00 12.00

 Тарбозавр 3D (Южная Корея,2012, мультфильм, приключения,1:30, 12+)
Сеанс 14.00  16.00

Врата дракона 3D (Китай,2012, боевик, приключения, 1:58, 16+)
Сеанс 18.00, 20.00

11. «О хорошей традиции»
У меня к вам предложение ввести традицию ребятам, которые входят в наш круг –дарить значки АГУ. В связи с эти, хотел бы поздравить с избранием и вхождением в элиту студенчества университета новых глав СА ЮФ и БФ, С.Бердникова и Т.Ларионову.
Также очень хотел бы попросить вас надевать значки АГУ на ИК и значимые мероприятия.

Слушали Н.Браун:

12.  «О просьбе»
Ребят, очень прошу помочь. Срочно требуется кровь 3 группы на тромбоциты мужчины от 20 до 40 лет для Браун Любови Кирилловны. Сдавать в центре крови по адресу: Ленина, 167

13.  «О неделе донорства»
С 11 по 15 ноября 2013г. состоится студенческая донорская акция "Неделя донорства". Ежедневно с 8.00 до 12.00 в центре крови (Ленина, 167) и с 9.00 до 12.00 на пл.Сахарова можно будет сдать кровь всем желающим. Для студентов Алтайского государственного университета выделен специальный день, когда они смогут сдать кровь -  12 ноября 2013г.

Слушали А.Целевича:

Напоминаю, что студенты, ставшие донорами могут получить единовременную материальную помощь от ректора. Для этого необходимо написать заявление и приложить к нему справку из Центра крови.

Слушали А.Баранову:

14. «О Дне социолога»
14 ноября 2013г. состоится День социолога, в рамках которого на факультете социологии пройдет ряд мероприятий:
12.50 –  флешмоб
15.30  - «Встреча за чашкой чая» (холл перед актовым залом «Д» корпуса)
16.00  - официальное посвящение 1 курса факультета искусств «В стране чудес» (актовый зал корпуса «Д»)
22.00  - неофициальное Посвящение СФ (клуб-бар «Che Guevara»)
Стоимость билетов на неофициальное посвящение для членов ЛС 50 рублей, для всех остальных – 100 рублей, на входе – 150. Приглашаю всех желающих.

Слушали Н.Браун:

15. «О посвящении ГФ и ФПН»
Напоминаю, сегодня в клубе-баре «Che Guevara» состоится неофициальное Посвящение 1 курса ГФ и ФПН. Начало в 22.00, приглашаю всех.

Информация для размещения на стендах:

• Афиша. День донора
• Листовка. Неделя донорства
• Листовка. Театры

Секретарь, ведущий протокол Д. Киндеркнехт